
Základní škola a mateřská škola Uhřice, 
okres Hodonín, příspěvková organizace 

  Uhřice 90, PSČ 696 34 
IČ: 71008942 

 
 

Vyhlášení voleb do školské rady 
 

 
 

 
 

 

Vyhlašuji, že se budou konat volby do školské rady Základní školy a mateřské školy Uhřice, okres Ho-

donín, příspěvková organizace, IČO 71008942, a to na funkční období 2024 – 2027. 

 

Volby pro skupinu zákonných zástupců nezletilých žáků proběhnou v budově základní školy, a to ve 

třídě 5. ročníku dne 7. 5. 2024 v době od 14.00 – 16.30 hodin. Zákonní zástupci nezletilých žáků na 

místě konání voleb využijí připravené hlasovací lístky a hlasovací schránku. 

Dle čl. 15 odst. 3 Volebního řádu (viz příloha č. 3) má volič povinnost prokázat svou totožnost a opráv-

něnost hlasovat, jinak mu nebude hlasování umožněno. 

 

Volby pro skupinu pedagogických pracovníků proběhnou dne 6. 5. 2024 v době od 14.00 – 16.30 hodin 

ve třídě 5. ročníku. 

 

Návrhy na kandidáty, ze kterých vzejde nový člen za zákonné zástupce nezletilých žáků a také za pe-

dagogické pracovníky, je možné podávat nejpozději do 2. 5. 2024 do 12.00 hodin, a to elektronicky na 

e-maily: zs.uhrice@seznam.cz nebo msuhrice@seznam.cz.  

Návrh kandidáta musí splňovat podmínky uvedené v čl. 9 odst. 2 a 3 volebního řádu (viz příloha č. 3). 

Lze využít připravené vzory Návrh kandidátů (viz příloha č. 1) a Souhlas kandidáta (viz příloha č. 2). 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 PhDr. Kamil Ježík, MBA 

                                                                              ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

mailto:zs.uhrice@seznam.cz
mailto:msuhrice@seznam.cz
https://www.slshranice.cz/wp-content/uploads/2024/04/Navrh-kandidatu.pdf
https://www.slshranice.cz/wp-content/uploads/2024/04/Souhlas-kandidata-s-navrzenim.pdf


Příloha č. 1 

 

Návrh kandidátů do školské rady Základní a mateřské školy Uhřice, okres Hodonín, příspěvkové organi-

zace, IČO 71008942 pro funkční období 2024 – 2027. 

Navrhovatel:  

Jméno, Příjmení:……………………………………………………………………………... 

 

Trvalý pobyt: ………………………………………………………………………………….. 

 

Navržení kandidáti:  

Jméno a příjmení Adresa trvalého pobytu Skupina, kterou je kandidát 

navrhován 

Pedagogičtí pracovní-

ci/zákonní zástupci nezleti-

lých 

   

   

   

   

   

   

 

V …………………… dne ………………………. 

        ………………………………………………….. 

                   podpis 

 

Kandidáta pro volby do školské rady může navrhovat každý (dále jen „navrhovatel“). Navrhovatel mů-

že navrhnout více kandidátů. Navrhovatelem může být kandidát.  

Členem školské rady může být každá fyzická osoba, která dosáhla zletilosti nejpozději v den voleb, 

v případě v den jmenování, a je plně svéprávná (resp. fyzická osoba, která nebyla plné svéprávnosti 

před nabytím zletilosti a nejpozději v den voleb, případně v den jmenování, je tak plně svéprávná, 

ačkoliv dosud není zletilá), vyslovila souhlas se jmenováním nebo kandidaturou a byla řádně jmenová-

na nebo zvolena v souladu s volebním řádem.  

 

 

 

 



Příloha č. 2:  

 
 

Souhlas kandidáta s kandidaturou do školské rady Základní a mateřské školy Uhřice, okres Hodonín, 

příspěvkové organizace, IČO 71008942 na funkční období 2024 – 2027 

 

Já, …………………………………………, trvale bytem …………………………………., souhlasím  s kandidaturou do škol-

ské rady pro funkční období 2024 – 2027.  

Prohlašuji, že mi nejsou známy překážky volitelnosti, popřípadě tyto překážky pominou ke dni voleb 

(tj. k prvnímu dni konání voleb, konají-li se volby do školské rady ve více dnech).  

 

V …………………… dne ……………………….. 

 

         ………….…………………………… 

               podpis kandidáta 

 
 


		2024-04-25T07:34:49+0200
	PhDr. Kamil Ježík, MBA




